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Och det är bara början. Lägg till totalt över 30 olika 

fiskarter. Krydda med ovanligheter som det unika 

lax fisket i den outbyggda – och därför internationellt 

berömda – Byskeälven. Eller det speciella gösfisket i Bure

älvens vattensystem. För att inte tala om fisket i Skellefte

älven. Exempelvis det stadsnära med bara 100talet 

meter till centrums matbutiker och allehanda ingredien

ser till din fångst. Välkommen till Skellefteå oavsett vad 

du har för favoritfiske!

42 långa mil havskust. 1 500 spegelblanka sjöar. 
5 stora, kustmynnande älvar. Pratar vi om någon speciellt 
fiskeanpassad nationalpark? Nej, bara de fiskemässiga 
förutsättningarna i Skellefteå kommun.

Välkomnande 
variationer och möjligheter
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Abborre 
Det är högsommar och varmt i vattnet. Den rätta stäm
ningen infinner sig direkt när du omsluts av årstidens alla 
ljud och dofter. Allting är perfekt med det mjukt guppan
de flötet i centrum. Och inte blir det sämre när det bara 
några minuter senare hugger – pang!

Abborren nappar hela 
året, men avgjort bäst 
mitt i sommaren då 
vattnet är som varmast. 

Abborren finns i de flesta av 
Skellefteå kommuns 1 500 sjöar, 
otaliga strömvatten och längs 
kusten. Särskilt bra platser är 
grunda flikiga sjöar, grund och 
grynnor – gärna vid branta kanter.

Bra abborrfiske nära Skellefteå 
hittar du t ex i Varuträsket och 
sjöarna i Bureälvens vattensystem.

Ränderna går aldrig ur abborren, och den är alltjämt 

en av våra mest populära sportfiskar. Och det är inte så 

konstigt. Den finns i de flesta vatten, den kommer ofta i 

härligt huggvilliga stim och den smakar utmärkt på mat

bordet. De flesta beten fungerar på abborren – spinnare, 

wobblers, flugor, jiggar och inte minst klassiskt mete med 

mask och flöte.
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6 • Gädda

Både pangpårödbetanattityden och förekomsten i de flesta 

vatten gör gäddan till en av våra mest folkkära sportfiskar. 

Gäddsäsongen börjar på vårvintern med isfiske och 

exempelvis angeldon. Efter islossningen kan spinnfiske utövas 

framgångsrikt med beten som jiggar, skeddrag, spinnare och 

wobblers. Under senare år har även ytgående beten som 

jerkbaits och flugor blivit populära.

Gädda 
Vass ist das? Ja, bara en tusendels sekund efter 
hugget vet du. Aggressiviteten, kämpaglöden – 
egenskaper som det inte går att ta miste på. Inte 
heller det typiska, torpedliknande utseendet. Men 
den här gången verkar våra vattendrags mest 
utpräglade jägare ha mött sin överman – dig!

Isfiske på vårvintern. 
Maj-oktober är hög-
säsong, där fiske i 
grunda vatten funkar 
bäst i början och slutet 
av säsongen.

Särskilt bra tillfälle 
är efter leken under 
senare delen av maj då 
gäddan åter är hungrig.

Gädda kan du fiska i nästan alla 
Skellefteå kommuns sjöar. Även 
på många platser längs kusten – 
Kåge-, Innerviks- och Ytterviks-
fjärden är bra exempel. 

I strömmande vatten är sel och 
lugnflytande avsnitt oftast bäst.
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Gösen är den största medlemmen av abborrfamiljen. 

Ett särdrag är dess höga aktivitet i vatten med dålig sikt. 

Gösens unika ögon gör nämligen att den ser utmärkt där 

andra fiskar knappt ser någonting. Den föredrar varmt 

vatten – gärna med djuphålor ned till 15 meter – vilket 

begränsat dess förekomst i Norrland. Lämpliga fiske

metoder är trolling med jigg eller wobbler i större sjöar, 

samt mete med betesfisk i mindre vatten med djuphålor.

Gös 
Det ihållande regnet har äntligen slutat. Du vädrar fiskemässig morgonluft, 
och det inte bara tack vare uppehållsvädret. I detta efter regnet grumliga 
vatten finns det en gynnare som är extra pigg och huggvillig…

Eftersom gösen trivs 
bäst i varmt vatten och 
under mörkare förhål-
landen är sensommaren 
med start i augusti en 
utmärkt tid.

I Skellefteå kommun finns sedan 
gammalt ett gösbestånd från 
Bodaträsket upp till Neboträsket i 
Bureälvens vattensystem. 

Däremellan finns sjön Burträsket 
som är känd för sitt fina gösfiske.
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8 • Harr, Sik och Öring på kusten

Harr, Sik och Öring på kusten 
Kontrasten är slående. Horisontens oändlighet gentemot 
allt du ser i den långgrunda viken vid dina fötter. 
Vågskummet, skvalpet, stenarna som tittar upp viskar 
unisont – välkommen till ett hav av fiskemöjligheter!

Flikiga vikar, grunt vatten, låg salthalt mm – allt detta 

ger kustfisket i Skellefteå en variationsrikedom utöver 

det vanliga. Harr kan du t ex flugfiska här vilket är unikt 

internationellt sett. Spinnfiske fungerar också bra. På 

havsöring brukar såväl s k streamers som långsmala toby

drag vara effektivt. När det gäller sik är pimpelfiske att 

föredra. Helst på djupförhållanden på 0,1-1,5 m. Harr

pimpling fungerar bäst i vattendjup mellan 0,10,6 m.

Tidig vår och sen 
höst är bästa tiden för 
öringsfisket. Harr kan 
fiskas hela året.

Beträffande pimpel
fisket brukar farbara 
kustisar finnas januari-
april.

Alla tre arter förekommer 
längs hela den 42 mil långa 
kust sträckan. Bra ställen för 
sikpimpling är Kågnäsudden och 
oljehamnen i Skelleftehamn. 

Pimpelfiske efter harr brukar 
vara framgångsrikt på östra sidan 
av Romelsön och Ole-Vippersa-
grundet.
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 Harr och Öring i strömvatten • 9

Inom Skellefteå kommun finns en 
mängd både stora och små ström-
mande vatten med fina harr- och 
öringsbestånd. Bra exempel är de 
natursköna älvarna i norr; Åby älv, 
Byske älv och Kågeälven. 

Exempel på stadsnära harrfiske 
är Rovön i Skellefteälven, bara ca 2 
km väster om centrum. I kommunens 
södra del rekommenderas Sikån, Risån 
och Tallån.

Kan fiskas hela året, 
dock utgör sommarens 
första kläckning av 
sländor en höjdpunkt. 
Kläckningen startar 
vid midsommartid.

Harr och Öring 
i strömvatten

Vattnet strömmar förbi som en bred 
filmremsa. Ett naturdrama vars ljudspår 
med vattenbrus och insektssurr avbryts 
plötsligt av ett snärtigt plask. Du lyfter 
spöet och siktar mot ringarna…

Harr- och öringsfiske i strömvatten är inte minst passande för 

flugfiske – såväl med torr och våtflugor som med sjunkande 

dito, s k nymfer. För större öringar kan fiskliknande flugmönster, 

s k streamers vara effektiva. Öring och harr äter likartad föda 

men skiljer sig i beteende. Harren rör sig gärna i grupp och leker 

på våren medan öringen är mer enstöring och leker på hösten.

J F
M
A

MJJ
A

S
O

N D



10 • Lax och Havsöring

Fiskemetoderna för lax och havsöring är i mångt 

och mycket likartade. För spinnfiskaren fungerar 

såväl smala skeddrag i silveraktiga färger som 

wobblers i olika storlekar bra. Framgångsrika 

flugor är ofta av typen ”hårvingeflugor” med eller 

utan förtyngning. Ett bra flugfisketips är också 

att vara uthållig istället för att byta flugor stup i 

kvarten. 

Lax och Havsöring 
Forsen brusar och adrenalinet pumpar. Fisken ruskar och slår frenetiskt 
för att återvinna sin frihet. Några minuter senare är hela du ett stort 
leende efter att ha bärgat ditt livs första fiskeklassiker…

Skellefteå kommuns mest kända 
laxälv är Byskeälven, men även 
Kåge och Åby älvar är väl värda 
ett besök.

I Skellefteälven erbjuds stads-
nära fiske av lax och havsöring 
såväl från båt som från land.

Säsongsinledningar 
och övriga tillåtna tider 
för både lax- och havs-
öringsfiske skiftar mellan 
vattendragen i kommu-
nen. Kontakta aktuellt 
fiskevårdsområde för 
info om gällande regler.
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Lake finns i de flesta av Skellefteå 
kommuns vatten. Bra lakområden 
är sel i nedre delarna av de större 
kustmynnande vattendragen eller 
på grynnor i de större sjöarna. 

Björnsholmen i Skellefteälvens 
nedre del är ett klassiskt tillhåll 
för bra lakfiske.

Sportfiske efter lake 
är koncentrerat till 
perioden november-
februari. Den fiskas 
klart effektivast under 
dygnets mörka del.

När skidan slinter är tiden inne för att fiska lake – då mycket av övrigt sportfiske 

avstannat. Fiskemetoden är mycket enkel. En isborr, pimpelspö med lite kraftigare 

lina försedd med pirk och krok är allt du behöver. Agna med små mört eller ström

mingsbitar. Håll sedan agnet i närheten av botten och låt det då och då ”studsa” för 

att attrahera laken.

Lake 
Himlen är stjärnklar och vattnet är fruset – men du 
är varm. Inte minst tack vare isborren som likt en 
cykeldynamo genererat välkommen värmeenergi. 
Och plötsligt hugger något tungt och stumt nere i 
det mörka vattnet…

Byskeälven

Natursköna, outbyggda Byskeälven är ett av Sveriges absolut 

laxrikaste vattendrag, och ett av få med naturlig reproduk

tion. Älven är en del av destinationen Byske Laxdal som 

erbjuder en rad attraktioner och upplevelser.

Gör t ex gärna ett besök i Fällfors laxcenter och laxobservato

rium, där det finns möjlighet att få se vildlax passera upp ge

nom laxtrappan. På webbplatsen www.skelleftea.se/laxcenter 

finns mycket nyttig information rörande laxfisket: Rapporter 

om vattenstånd, temperaturer, fiskräknare m m – ja, till och 

med en undervattenskamera från Byskeälven.
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12 • Mete efter Mört och Braxen

Mete är i princip den enda riktade metoden som an

vänds för att fiska mört och braxen. Djup på 1,52 m 

är ofta lämpligt vilket gör fisket möjligt att tillämpa 

från land. Det klassiska bambuspöet med rödvitt flöte 

och daggmask som bete fungerar utmärkt. Men ännu 

bättre är att använda smäckrare flöten, tunnare linor 

och mindre beten som maggot, majs eller s k ”blood 

worms”.

Mete efter Mört och Braxen 
Solen gassar och flötet guppar mjukt. Intill kanten av sjön breder ett 
täcke av näckrosor ut sig. Du vänder tillbaka blicken och ser ett stim 
närma sig – tala om att bli som barn på nytt!

Mörten finns i de allra flesta av 
Skellefteå kommuns sjöar. Braxen 
hittar du i mer näringsrika sjöar 
som Tåmeträsket, Ragvaldsträsket, 
Gummarksträsket och sjöarna i 
Bureälvens vattensystem.

Vitfiskemete, mete 
efter mört och braxen, 
är i huvudsak ett som-
marfiske. 

Fisket är ofta bäst efter 
leken i början av juni 
och när vattnet värmts 
upp i juli-augusti.

J F
M
A

MJJ
A

S
O

N D



 Utplanteringsvatten • 13

Om man snabbt vill få fart på t ex barns och vänners fiskeintresse, eller saknar 

tid eller lust att ge sig till traditionella fiskevatten fyller utplanteringsvattnen en 

viktig funktion. Här är det oftast fart från första början och stor chans till lyckad 

fångst. Ju tidigare man fiskar efter utförd utsättning desto större är chansen. 

I de fall fisken sätts ut som unga så anammar de praktiskt taget en vild fisks 

beteende. De äter naturlig föda och får ett naturligt beteende och blir även 

lika svårfångade som vild fisk. Alla utplanteringsvatten är lättåtkomliga från 

bilväg och de allra flesta har vindskydd som inbjuder till trevliga fikastunder och 

historier mellan fiskepassen. 

Utplanteringsvatten

Ett flertal föreningar i Skellefteå kommun arbetar 
med utsättningar av öring, harr och röding i 
tjärnar där dessa inte finns naturligt. 

Exempel på bra vatten är 
Svartröjnoret, Tvärtjärn och 
Stora Blåbergsträsket.

Fiskevårdsområdena har 
information om sina utplan-
teringsvatten. Kontakta 
dem om du vill prova.

Alla utplanteringsvatten 
är lättåtkomliga med bil, de 
flesta har vindskydd och bra 
grillplatser.



14 • Fiskarter / Fiskevårdsområden

Stora delar av de sjöar och vattendrag som finns 

inom Skellefteå kommun förvaltas av någon 

fiskevårdsområdesförening. Inom Skellefteå kommun 

finns 30 fiskevårdsområden som erbjuder ett brett 

fiskeutbud för alla typer av fiske. Det finns även 

ett antal sjöar och platser som är anpassade för 

rullstolsburna fiskare. 

Här får du veta vad du kan fiska inom olika 

fiskevårdsområden (FVO).Vindskydd, möjlighet att 

hyra båt och annan nyttig information. Kontakta 

respektive FVO, Fritid Skellefteå (0910-73 50 00) eller 

Turistbyrån (0910-45 25 10) för mer information om 

våra fiskevatten och fiskevårdsområden.

Många FVO har också egna hemsidor med fyllig 

information om fisket. En bra start är att gå in  

på www.skelleftea.se/naturkulturguiden och  

www.svenskafiskevatten.se/skelleftea och sedan 

klicka vidare till respektive fiskevårdsområde. 

Fritidsfiske för alla

Hitta dina favoriter

l
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Nyttig information
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Nätet – en snabb genväg 
till fiskelyckan
Fiske är en uråldrig närings och rekreationskälla. Något som idag mötts av 

de nära obegränsade möjligheterna att via Internet snabbt och enkelt fiska 

fram den kunskap man behöver. På webben finns inte minst massor av 

information som du har nytta av vid planering av din fisketur eller semester. 

Här får du några nyttiga länktips.

Med undantag för något enstaka vatten är det 

möjligt att sportfiska i alla dessa vatten om du löser 

fiskekort. Sportfisket på kusten är fritt. Där kan 

man fiska utan att lösa fiskekort. Liksom i Skellefte

älven mitt i stan. På sträckan mellan Mobacken

dammen och Parkbron krävs fiskekort som dock 

kan lösas utan kostnad i Turistbyrån.

Det finns också regler för när och var du får fiska 

och antal fiskar och storlek som får tas.

På varje FVO finns en fickfolder med fisketips, 

kartor och annan nyttig information. 

Du hittar dem på Turistbyrån eller via webbsidan 

www.svenskafiskevatten.se/skelleftea och 

respektive FVO:s kontaktsidor.

Fiskekort och regler

Bäckgatan 1, 931 34 Skellefteå
Telefon: 0910-73 50 00
www.skelleftea.se

www.skelleftea.se/naturkulturguiden

www.svenskafiskevatten.se/skelleftea

www.abyalven.se

www.fvo.se (Bygdeträsk FVO)

www.skelleftea.org/forening/bnfvo/ (Bureälvens nedre fvo)

www.burealvensovrefvo.se/ (Bureälvens övre fvo)

www.byskealven.se

www.kagealven.com

www.skelleftea.se/laxcenter

www.laxeninorr.com

www.fiskelust.se

www.sportfiskarna.se
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